

Tabela de Custos e Insumos - Seinfra - 027 - ENC. SOCIAIS 112,76

Tabela de Custos - Versão 027 - ENC. SOCIAIS 112,76%

ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTEBOL, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 4,00 X 2,30 X 1,00 M, COM ACABAMENTO E PINTURA, INCLUSIVE REDE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	5,5000	17,1400	94,27
I2391	PEDREIRO	H	3,5000	23,1700	81,095
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,2300	74,7200	17,1856
I160	PEDRISCO	M3	0,300	73,9000	22,17
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	105,0000	0,5600	58,8
01931/ORSE + 00243/ORSE	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTEBOL, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 4,00 X 2,30 X 1,00 M, COM ACABAMENTO E PINTURA, INCLUSIVE REDE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV	PAR	1,0000	2.802,12	2802,12
TOTAL GERAL					3.075,64

Tabela PINI janeiro 2021 atualizada com cotações ORSE

Poste para rede de vôlei em tubo de aço Ø 3" com cremalheira, altura entre 2,4 a 2,55 m

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
PINI	Ajudante	h	0,04284064	13,39	0,57
PINI	Pedreiro	h	0,10500000	17,50	1,84
PINI	Servente	h	3,70000000	12,35	45,70
PINI	Areia média lavada	m³	0,12138000	129,48	15,72
PINI	Brita 3	m³	0,01200000	139,82	1,68
PINI	Brita 4	m³	0,01200000	132,31	1,59

PINI	Brita 1	m³	0,02926000	153,05	4,48
PINI	Brita 2	m³	0,08778000	144,87	12,72
PINI	Cimento CP-32	kg	48,86000000	0,66	32,25
PINI	Tubo PVC soldável Ø 25 mm	m	0,70000000	4,95	3,47
PINI	Tubo PVC soldável Ø 85 mm	m	0,70000000	66,86	46,80
PINI	Betoneira elétrica monofásica, 0,33 hp - 0,25 kW, capacidade 150 L	h prod	1,00000000	13,96	13,96
ORSE	Poste para rede de vôlei em tubo de aço Ø 3" com cremalheira, altura entre 2,4 a 2,55 m	par	1,00000000	971,21	971,21
ORSE	Rede de vôlei 4 lonas em nylon e malha de 10 cm	un	1,00000000	238,60	238,60
TOTAL GERAL					1.390,57